
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 16 мая 2025 года № 391-п 

 

 

 

 

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты  

города Омска 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю:  

1. Пункт 19 приложения «Положение об организации и ведении 

гражданской обороны в городе Омске» к постановлению Администрации 

города Омска от 15 мая 2009 года № 356-п «Об утверждении Положения 

об организации и ведении гражданской обороны в городе Омске» исключить. 

2. Внести в приложение № 2 «Состав сил и средств Омского городского 

звена территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Омской области» 

к постановлению Администрации города Омска от 16 июня 2009 года № 425-п 

«Об утверждении Положения об Омском городском звене территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций Омской области» следующие изменения: 

1) в строке 2 слова «Муниципальное предприятие города Омска» 

заменить словами «Акционерное общество»; 

2) строку 10 исключить.  

3. Пункт 4 приложения «Положение об организации рассредоточения 

и эвакуации населения города Омска в военное время» к постановлению 

Администрации города Омска от 11 августа 2009 года № 644-п                             

«Об организации рассредоточения и эвакуации населения города Омска 

в военное время» изложить в следующей редакции: 

«4. Зонами возможных опасностей являются территории возможных 

сильных разрушений, возможного радиоактивного заражения, химического 

и биологического загрязнения, возможных сплошных пожаров.». 

4. Внести в приложение № 2 «Состав эвакуационной комиссии 

Администрации города Омска» к постановлению Администрации города 

Омска от 27 августа 2009 года № 685-п «Об эвакуационной комиссии 

Администрации города Омска» следующие изменения:  

1) исключить из состава эвакуационной комиссии Администрации 

города Омска (далее – эвакуационная комиссия) Исенова Ержана 

Бауржановича; 

 

2) включить в состав эвакуационной комиссии: 

consultantplus://offline/ref=460E55C174AB09320C806F0ADA713C1964D3081A59C59E2C9DE70BCB6E12D80FC39DF0760BA5CE4070A86Cp1DAD
consultantplus://offline/ref=7124F1F95C26C56EC906A1F7DDD9D842634C06F10D17BA8EB9012A419B0000FA8A93AB9E11952DBA2D442D230340E754D24D1C112D564C8DC3CFDCE6t8hFD


2 
 

 

- в группу руководства: 

Дербенева Данила Алексеевича, начальника управления гражданской 

защиты департамента безопасности населения и территорий Министерства 

региональной безопасности Омской области (по согласованию); 

- в группу учета эвакуации и размещения населения: 

Галееву Риму Нурмухаметовну, главного специалиста отдела по делам 

молодежи, социальной политики, культуры и спорта администрации 

Ленинского административного округа города Омска, в качестве помощника 

руководителя группы (по учету эвакуации и размещения населения 

Ленинского административного округа города Омска); 

3) должность Кехтера Валерия Валерьевича изложить в следующей 

редакции: 

«заместитель директора департамента общественной безопасности 

Администрации города Омска, начальник управления по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям департамента общественной 

безопасности Администрации города Омска, заместитель председателя 

комиссии». 

5. Приложение «Перечень санитарно-обмывочных пунктов, станций 

обеззараживания одежды и техники, создаваемых на базе организаций города 

Омска» к постановлению Администрации города Омска от 20 мая 2010 года 

№ 387-п «О санитарно-обмывочных пунктах, станциях обеззараживания 

одежды и техники для обеспечения мероприятий гражданской обороны города 

Омска» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

6. Строку 7 раздела «Советский административный округ города Омска» 

приложения № 1 «Перечень сборных эвакуационных пунктов города Омска» 

к постановлению Администрации города Омска от 20 июля 2010 года № 602-п 

«Об утверждении перечней сборных эвакуационных пунктов города Омска 

и внутригородских эвакуационных маршрутов» изложить в следующей 

редакции: 

« 7 44 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Гимназия № 

123 им. Охрименко 

О.И.» 

г. Омск, 

ул. XX 

Партсъезда,               

д. 48, 

тел.: 64-23-74,  

64-35-10 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Гимназия        

№ 123 им. Охрименко 

О.И.»; 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города 

Омска «Детский сад    

№ 241» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

7. Внести в приложение «Перечень организаций, на базе которых 

создаются нештатные аварийно-спасательные формирования и нештатные 

формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской 

consultantplus://offline/ref=FD2BD19D203748714809B387A0086DF01B4BB109A55734A1506C838CBF1A4737865E3753F790AA5FED652BCE4F853F0FD3AC0834AEE95072FDDDCA8B2DQ7F


3 
 

 

обороне спасательных служб гражданской обороны города Омска» 

к постановлению Администрации города Омска от 6 августа 2015 года 

№ 1020-п «О создании, подготовке и оснащении нештатных аварийно-

спасательных формирований и нештатных формирований по обеспечению 

выполнения мероприятий по гражданской обороне спасательных служб 

гражданской обороны города Омска» следующие изменения: 

1) в строке 3 слова «Муниципальное унитарное предприятие города 

Омска «Банное хозяйство» заменить словами «Акционерное общество 

«Банное хозяйство»; 

2) в строке 4 слова «Муниципальное предприятие города Омска 

«Пассажирское предприятие № 8» заменить словами «Акционерное общество 

«Пассажирское предприятие № 8». 

8. Внести в постановление Администрации города Омска от 21 августа 

2018 года № 851-п «О создании пунктов выдачи средств индивидуальной 

защиты населению города Омска» следующие изменения: 

1) в пункте 4 слова «Муниципальному предприятию города Омска» 

заменить словами «Акционерному обществу»; 

2) в строках 7, 50 приложения «Перечень пунктов выдачи средств 

индивидуальной защиты населению города Омска» слова «Муниципальное 

предприятие города Омска» заменить словами «Акционерное общество». 

9. В приложении № 2 «Состав комиссии по установлению фактов 

проживания граждан в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной 

ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества 

в результате чрезвычайной ситуации на территории города Омска» 

к постановлению Администрации города Омска от 11 декабря 2023 года 

№ 1068-п «О комиссии по установлению фактов проживания граждан в жилых 

помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий 

их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной 

ситуации на территории города Омска» должность Кехтера Валерия 

Валерьевича изложить в следующей редакции:  

«заместитель директора департамента общественной безопасности 

Администрации города Омска, начальник управления по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям департамента общественной 

безопасности Администрации города Омска, заместитель председателя 

комиссии». 

10. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить 

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Исполняющий обязанности  

Мэра города Омска                                                                              Е.А. Романин 

 



 

 

                                                     Приложение 

                                                     к постановлению Администрации города Омска 

                                                     от 16 мая 2025 года № 391-п 

 

 

                                                    «Приложение 

                                                    к постановлению Администрации города Омска 

                                                    от 20 мая 2010 года № 387-п 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

санитарно-обмывочных пунктов, станций обеззараживания 

одежды и техники, создаваемых на базе организаций 

города Омска 

№ 

п/п 

Наименование объекта 

гражданской обороны 

Наименование 

организации, на базе 

которой создаются 

объекты гражданской 

обороны 

Местонахождение 

объекта 

гражданской 

обороны 

1 Санитарно-

обмывочный пункт 

Акционерное 

общество «Банное 

хозяйство»  

(Баня № 11) 

Город Омск, улица  

2-я Совхозная, 

 дом 164 

2 Санитарно-

обмывочный пункт 

Акционерное 

общество «Банное 

хозяйство»  

(Баня № 23) 

Город Омск, улица 

25-я Линия,  

дом 62А 

3 Санитарно-

обмывочный пункт 

Акционерное 

общество «Банное 

хозяйство»  

(Баня № 13) 

Город Омск, улица 

Молодогвардейская,  

дом 1 

4 Санитарно-

обмывочный пункт 

Акционерное 

общество «Банное 

хозяйство»  

(Баня № 17) 

Город Омск,  

улица Войкова,  

дом 2 

5 Санитарно-

обмывочный пункт 

Акционерное 

общество «Банное 

хозяйство»  

(Баня № 20) 

Город Омск, улица  

1-я Транспортная, 

дом 20 

6 Станция 

обеззараживания 

одежды 

Акционерное 

общество «Банное 

хозяйство»  

(Баня № 7) 

Город Омск, улица  

1-я Ремесленная, 

дом 1А 

7 Станция 

обеззараживания 

техники 

Муниципальное 

предприятие города 

Омска «Электрический 

Город Омск, улица 

Красный Путь,  

дом 84 



5 
 

 

транспорт» 

№ 

п/п 

Наименование объекта 

гражданской обороны 

Наименование 

организации, на базе 

которой создаются 

объекты гражданской 

обороны 

Местонахождение 

объекта 

гражданской 

обороны 

8 Станция 

обеззараживания 

техники 

Акционерное 

общество 

«Пассажирское 

предприятие № 8» 

Город Омск,  

улица 

Нефтезаводская, 

дом 40 

9 Станция 

обеззараживания 

техники 

Акционерное 

общество 

«Пассажирское 

предприятие № 8» 

Город Омск, улица 

2-я Солнечная,  

дом 27 

» 

 


